
 

Čj. LOM/2021/ÚOL-3792 

 

 

 

 

ROZHODNUTÍ ZADAVATELE O ZRUŠENÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 
 

 

Veřejná zakázka:  Pronájem letounů L-39 

Zadavatel:  LOM PRAHA s.p.  

IČ 00000515 

se sídlem Tiskařská 270/8, 108 00 Praha 10 – Malešice 

LOM PRAHA s.p., jako zadavatel veřejné zakázky Pronájem letounů L-39, vyhlášené 

v otevřeném zadávacím řízení dle ust. § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), tímto v souladu s ust. § 127, odst. 2, 

písm. b) zákona 

 

 

rozhoduje o zrušení veřejné zakázky 

Pronájem letounů L-39 

 

 

 

Odůvodnění:  

Zadavatel na základě rozhodnutí vyloučil vybraného dodavatele ze zadávacího řízení, a tím 

došlo k naplnění důvodu pro zrušení zadávacího řízení dle § 127 odst. 2 zákona. 

Zadavatel nechal, v návaznosti na požadavky ODVL, vypracovat analýzu letounů L-39, 

nabízených účastníky zadávacího řízení, a to v souladu s požadavky DOA-M AERO 

Vodochody AEROSPACE a.s., které by byly vzneseny na DOA-M, v rámci vyjádření k zápisu 

do Vojenského leteckého rejstříku ČR (dále jen“ VLR“). 

Nabízené letouny L-39 všech účastníků zadávacího řízení po provedené analýze technického 

stavu dle požadavků DOA-M AERO Vodochody AEROSPACE a.s., vzhledem 

k předpokládanému zápisu do vojenského leteckého rejstříku ČR, jsou nevyhovující, a to 

z důvodů že: 

- nabízené letouny jsou za hranicí provozní doby stanovené časem a u žádného letounu 

nebylo provedeno prodloužení provozní doby stanovené časem; 

- nabízené letouny jsou dlouhou dobu mimo kontrolu vojenské údržbové organizace 

a AERO Vodochody AEROSPACE a.s. 

Jak je výše uvedeno, nabízené letouny jsou dlouhou dobu mimo kontrolu vojenské údržbové 

organizace a AERO Vodochody AEROSPACE a.s., proto před zapsáním do VLR by bylo nutné 

provedení GO v údržbové organizaci pro účely oprávněné podle EMAR 145, některým 

z národních úřadů, který prošel „recognition procesem“ s ODVL SSŘO MO. 



Splnění podmínek zápisu nabízených letounů do Vojenského leteckého rejstříku ČR by bylo 

v současné době časově zdlouhavé a ekonomicky nevýhodné, přičemž vzhledem ke stavu 

nabízených letounů a procesu jejích zapsání do VLR, by nebylo možné ze strany dodavatelů 

udržet nabízené ceny. 

Zadavatel se proto rozhodl z výše uvedených důvodů zadávací řízení zrušit. 

Poučení: 

Proti tomuto rozhodnutí zadavatele o zrušení zadávacího řízení s názvem Pronájem letounů 

L-39 mohou být podány odůvodněné námitky podle § 241 zákona. Námitky musí být doručeny 

zadavateli ve lhůtě nejpozději do 15 kalendářních dnů ode dne doručení tohoto rozhodnutí. 

 

 

 

 

 

LOM PRAHA s.p. 

elektronicky podepsal 

Ing. Bc. Radomír Daňhel, MBA, LL.M. 

ředitel pro obchod a logistiku 


		2021-04-07T15:28:30+0200
	Ing. Bc. Radomír Daňhel




